
Contacto

Teléfono 985848043
Correo Electrónico secretaria@cangasdeonis.com

Dirección Postal

Avenida de Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onís España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2023/679 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cangas de Onís
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EJvnLNGIAXoXhk1FZ xEyvw%3D%3D

Objeto del Contrato: Gerencia de Plan de Sostenibilidad Turística Cangas de Onís Ecodestino Cultural y
Deportivo.

El objeto del presente contrato es la prestación de servicio de GERENCIA DEL PLAN DE SOSTENIBILIDADDescripción 
TURÍSTICA CANGAS DE ONÍS ECODESTINO CULTURAL Y DEPORTIVO con los gastos derivados de la gerencia, dentro
del eje de actuación 4 de gestión sostenible en destino, del indicado Plan, cofinanciado por la Secretaría de Estado de
Turismo, la Consejería de Cultura, Política Llingüística y Turismo del Principado de Asturias y el Ayuntamiento de Cangas
de Onís. Los servicios objeto del presente contrato son, entre otros, el desarrollo de las funciones que a “la gerencia”
encomienda el convenio suscrito entre la Secretaría de Estado de Turismo, la Consejería de Cultura, Política Llingüística y
Turismo del Principado de Asturias y el Ayuntamiento de Cangas de Onís (publicado en el Boletín Oficial del Estado con
fecha 12 de enero de 2023) y que se detallan en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 156.198,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.198,35 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
CANGAS DE ONIS
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Avenida Covadonga nº 21

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EJvnLNGIAXoXhk1FZxEyvw%3D%3D


(33550) Cangas de Onís España

Formalización contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AVIVAE SOLUCIONES ESTRATÉGICAS S.L.
NIF B94140688
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUGAR MORGADE, NUM. 3
(36569) FORCAREI - (PONTEVEDRA) España

Contacto

Teléfono 607882485
Correo Electrónico fatima.cachafeiro@avivae.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.105,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.257,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2023/679
Fecha de Formalización 14/06/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO COMPLETO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ba29b1e-1243-4823-a51d-b07e707ffc91

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación

Motivación mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30e75ef8-da14-48f2-bb1b-b7c495e0215b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ba29b1e-1243-4823-a51d-b07e707ffc91
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ba29b1e-1243-4823-a51d-b07e707ffc91


Lugar

Ayuntamiento de Cangas de Onís

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Cangas de Onís

Dirección Postal

Avenida Covadonga num 21
(33550) Cangas de Onís España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 985848043
Correo Electrónico secretaria@cangasdeonis.com

Dirección Postal

Covadonga número 21
(33550) Cangas de Onís España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.105,1 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO CANGAS DE ONIS

Proceso de Licitación

procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Avenida Covadonga num 21
(33550) Cangas de Onís España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: (PV * 60) / POExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DE GESTION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzAxafaWPzzmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013544756 |  2024-000657851 | Mon, 17 Jun 2024 11:26:02:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16440936344865015593546220871974469243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzAxafaWPzzmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

